determinare l’importo base della sanzione nella misura di euro 800,00 

(ottocento/00); (ii) applicare, sul predetto importo base, la maggiorazione di euro 

200,00 (duecento/00); (iii) applicare sul predetto importo base una riduzione pari a 

euro 135,00 (centotrentacinque/00); (iv) irrogare, conseguentemente, la sanzione 

amministrativa pecuniaria nella misura di euro 865,00 

(ottocentosessantacinque/00); 

RITENUTO  pertanto di procedere all’irrogazione della sanzione nella misura di euro 865,00 

(ottocentosessantacinque/00) per la violazione dell’articolo 24, paragrafo 2, del 

Regolamento (UE) 1177/2010; 

Tutto ciò premesso e considerato  

DELIBERA 

1. l’accertamento, per i fatti di cui in motivazione, che si intendono qui integralmente richiamati, 

della violazione da parte di Moby S.p.A.

[...]

passeggeri che viaggiano via mare e per vie navigabili interne e che modifica il regolamento (CE) 

n. 2006/2004; 

2. l’irrogazione, per i fatti di cui in motivazione, nei confronti di Moby S.p.A., ai sensi dell’articolo 16, 

comma 2 del d.lgs. 129/2015, di una sanzione amministrativa pecuniaria di euro 865,00 

(ottocentosessantacinque/00); 

3. con riferimento alla violazione dell’articolo 18, paragrafo 1, del Regolamento (UE) n. 1177/2010, 

il procedimento sanzionatorio avviato con delibera 65/2022, del 21 aprile 2022, è archiviato per 

le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate;